Протокол Nэ4
Заседания общественной муниципальной комиссии по обеспеченлпо реа,rизации
мl,ттиципальяой программы <<Формирование современной rородской среды на

2018-2024 годы на территории поселка Черемисиново)

п. Черемисиново

Дата проведения 2З.06.2022 года
Время проведения 15 час.00 мин.
Место проведеЕия: п. ЧеремисиЕово, yJ,I. Комсомо,чьская. д. 1З

Организаторы: АдмиЕистрациrI поселка Черемисипово
Участники: Члены общественцой муцици[альЕой комиссии
Присутствовалп:
Булгаков С.Г. Глава IIоселка Черемисиново, предсодатель комиссиц
Малахов А.С.-зам. Главы Администрацlrи цоселка Черемисиново- заместитель
председателя комиссии
Булавинова Г.П.- специалист Адмицистрацци IIоселка Черемисиново секретарь
комисаии
Злоровцов А.С. - начальник управленrrя Администрации Черемисиновского района
Жердева Л.А,- коордиЕатор по ЧереN{исиЕовскому райоцу политической партии Л.ЩfIР
Павлова И,А. - депутат Собрания депlтатов поселка Черемисиново
Шаrцков В.Н.- государственный инсI]ектор отдела надзорцой деятельцости и
профилактической работы по городу Щигры, Щlrгровскому и Черемисиновскому

районам УН,ЩИПР главного управлеIlия (по согласованию)
Миненков Ф.И. I]редседатель местного отделения ((Союз пенсионеров России>>

Лаврикова В.Н,-председатель правлеЕиlI Черемисиновской организации <<Союз

женщин России)
Жиrylrин А.И. - первый секретарь Черемисиновского местного отделениrI
поJтитической партии КПРФ.
Ахрук Ю.Ю.- председатель общественного совета Irри Главе Администрации
Черемисиновского района

Повестка дня:

1.О ходе выполненl1я мероприятий по благоустройству дворовой территории по

ул. Кооперативная, д. l2 на территории п. Черемисиново запланироваЕной на 202З год
Информация Главы rIоселкаЧеремисиново

2. О ходе выполнения мероприятий по благоустройству дворовой территории по

1л. Кооперативная. д, lJ и внесении изменений в ди]айн- проект
Информачия Главы поседка Черемисиново

3. О вовлечеции жителей поселка Черемисиново в реаJIизации проекта
<Формирование комфортной городской среды в поселке Черемисиново)| на
благоустроенпых территориях rl. Черемисицово

Информацtrя Главы поселкаЧеремисIIцово

По первому вопросу слушаlrи информацию Главы поселка Череллисиново,
который проинформировaш члоtlов комиссии о том, что в 202З го,ry на благоустройýтво
дворовых территорий выде.цеЕо 1114,589 тыс. руб,. Заrrпанировано благоустроить

дороry от ул. Воюальная до дома М12 по ул, Кооперативцая, В настоящее вре},я

,rрЪu"!е*r", рчбоr", по изготовлеЕию дизайн-гtроекта данной территории,

После изготовленИя и )"тверждеЕиJl Дцзайн-проекIа, будет разработана проектно-

см9тЕаr{ докумеЕтациJL

Выстуuали: Здоровцов А.С,, Мивенков Ф,И,

;;;;i;"; , оО"уд"" информацию Главы поселка Черемисиново Булгакова С,Г,

комиссиlI решила:
l. ПриняrЬ к сведениЮ инфорчачиЮ Главы поселка Черемисиново Булtакова

с,Г. о ходе u"r.rопп",jЙ мероприятиЙ по благоустройству дворовой

террlтrории по ул. Кооперативная, д, l2,

Z. ПJf""л"r""*'
'ипформирова,,Ь чл9нов комиссии о ходе подготовки к

-'
ОпБоfrrроii"r"у лЙровоii территории МКЩ Ne12 по ул, Кооперативная,

По второму вопросу о rrод, Ъ",поо"""- мероприятий по благоустройству

дворовой территорци по ул, Кооперативная, д, 13..слушали информацtIю

Главы поселка ЧеремисиноЪо Булгакова С,Г,, который рассказа.r1 что работы

по благоустройству дворовой терриТории цо ул, Кооперативная,д, 13 подходят

к завершециюl о"'-о"о
"ono,niib

афапьт и благоустроить клумбы, В ходе

.rpbu"oar- работ, по просьбе жlттелей дома ]фlЗ были внесецы изменеция в

д'rauИ"-rро"о. Согласно дцзайн- rrроекта асфа"lьт долrкен быть положен

между подъездаNIи, но в Администрацию посеJIка tIоступило заявлеЕие от

,*rr"i" oo"u NglЗ ПflрицIева И,И, с просьбой ост,lвить под окIlами его

*"uprup"' клумбу, Этоi вопрос обсужда_пся на собранип_ жильцов, которые

""оЪЪр'rл-,
iI"rр"щ""u И,И, В результате по решеl]ию_ Собрания жильцов в

or]frl- "po"n
' были вrrесены изNlеЕеция и ютумбу оставIn.'и между

подr"rдu"". До п"рвого июля работы будут завершены,

Выступили: Жерлева Л,А, ШаIцков В,И,

Иa"уllr"'"' "
БО"уо,ч

"tr6оf*uч"о
Главы посслка Черемисиново Булгакова С,Г,

коvиссия Demlar]a:"' --].-
П;"о* к сведению информаuию Главы поселка Черомисшlово

c.l'. о ходе вы[олнсltI]UI мероIIриятий по благоустройству

территории МК.Щ NэlЗ по ул, Кооперативная,

Z. ОлоОрЙu просьбу жителей дома NqlЗ по ул КооперативЕая о

изменений в дизайн-проекr благоустройства дворовой террцтории

и вЕести измененд'l в пpoeKTIro-cMeTE)'Io докумеIrтацию,

3. Главе поселка Черсмисицово rцrоиrrформировать ашенов комиссии- ;;;*r;;; рабоi по блатоустройству дворовой территории МК{
исполнении договора с пош)ядчиками,

Булгакова
дворовой

внссении
мкд мlз

о ходе
Nslз и

По третьему вопросу сJIушfurи Главу поселка ЧеремrIсиново, который сказаl, .IIo

в текущем году мы ежемесячtlо отчцтываемся по вовлечению грa)кдан посе,цка

Чепемисиново в реализацию llptlcKTa <<Формироваrлис комфортной городской среды в

#;;,;;;;J";oBo на 20't8_2024годы> В текущешr }лесяце на благоустроенныХ

территориJlх Iц)оводиJlись слелующце работы с цривлечецием житеlrей посслка,

iifi;";Jr;, noo.ronn" к,-,умб на общественцой территории около дома Nэ19 по ул,

;;;; " nup*. ,ro..n*u ЧеремисиновО скошена трава| IIриведены в IIорядок

клуллбы Да дворовых территОр",",, д","** цлоцадка, Всего в общественных работах

ччаствовало 21 чеJIовек.
Выступили; Павпова И,А,, Лаврикова В,Н,

;;;i.;; и обсудиВ ,,,6ор,]uuuО главы ,,оселка Черемисиново Булгакова С,Г,

комиссIФI реI]JIiла:

l. Ilршrять к сведению информалию Главы посе.lка Черемисиново по

вовJIечению граждаЕ в реализацию проекrа <<Формироваrrие комфортной
городской среды) в цоселке Черемисиново на блахоусц)оеIlньж территоршж.

e"-,u4Председатель комиссIд-I

Секретарь комиссии
1

:rar,-z-.-

С.Г. Булгаков

Г.П. Булавинова